
 
 

 

 1 di 2 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 
 
Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 
 
 
 

APPROVAZIONE ATTI - AVVISO PER BORSA DI RICERCA PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA 
FORMAZIONE, SCIENZE UMANE E DELLA COMUNICAZIONE INTERCULTURALE 

 
 

IL RETTORE 
 
- Vista la D.D.G. Rep. 887/2015 del 5 agosto 2015 che modifica l’art. 5 della D.D.A. Rep. 1081/2014 
relativamente ai requisiti per il conferimento delle borse; 

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze della formazione, scienze umane e della 
comunicazione interculturale dell’Università degli Studi di Siena del 26 luglio 2018 pervenuta con prot.n. 
131642 del 30/07/2018, con cui viene approvata la richiesta del prof. Carlo Orefice per l’istituzione di n. 1 
borsa di ricerca di durata pari a 10 mesi e importo €  14.576,92=;   
- considerato che la borsa è finanziata con fondi a Disposizione del Dipartimento come da scheda progetto 

n. 2269-2018-OC-ASSIM.STIP_001; 
- visto l’avviso emanato con D.R. Rep. n. 1370/2018 prot. 148864 del 18/09/2018 per l’attribuzione della 

suddetta borsa di ricerca da svolgersi presso il suddetto Dipartimento sul seguente tema: “Studio per lo 
sviluppo di curricula innovativi per l’occupabilità (Progetto EMPLEAP)”  tutor: Prof. Carlo Orefice; 

- visto il  D.R. Rep. 1618/2018 prot. 165062 dell’11/10/2018 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice, trasmesso con prot. 171855 del 24/10/2018; 

- accertata la regolarità degli atti 

 

DECRETA 

1. Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca sui temi di cui in 
premessa. 

2. La dott. Erina Guraziu è dichiarata vincitrice, con punteggio di 41/60. 
3. La borsa ha durata di 10 (dieci) mesi ed è eventualmente rinnovabile. 
4. L’importo della borsa è di € 14.576,92= (esente IRPEF ai sensi dell’art. 4 comma 3 L. 210/1998, così come 



 
 

 

 2 di 2 

chiarito dalla Risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 120/E del 22/11/2010). 
5. Il pagamento della borsa sarà effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate, salvo 

diversa disposizione.   
6. Al fine dell’erogazione dell’ultima mensilità, il borsista dovrà firmare ed inoltrare la relazione finale 

dell’attività svolta e dei risultati raggiunti, firmata ed approvata anche dal Tutor. 
 

Siena, data della firma digitale 

 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 


		2018-11-08T11:18:58+0000
	MOVILLI TAMARA


		2018-11-12T15:11:17+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2018-11-12T15:17:32+0000
	FRATI Francesco




